
令和２年１月吉日 

新入生保護者 様 

目黒区立大鳥中学校 

校長 永久保 佳孝 

入学準備説明会・制服採寸のお知らせ 
 

 寒い日が続きますが、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では、来春入学を予定されている児童と保護者の方々に、「入学準備説明会」と「制服採寸」

を開催いたします。入学をお考えの方は、ご多用中とは存じますが、ご出席をよろしくお願いします。 

 

記 

  １ 日 時       令和２年 ２月１５日（土） １４：１５ 受付開始 

１４：３０ 説明会開始（１５：３０ 終了予定） 

 

  ２ 場 所       大鳥中学校 体育館 

 

  ３ 内 容   （１）校長挨拶 

（２）諸連絡など  ①教務（教育課程・入学式の日程） 

          ②生活指導（学校生活・入学前の準備） 

          ③５組、わかたけ（特別支援学級） 

           ※ 全体会終了後、学級で説明があります 

                   ④保健（学校保健） 

                   ⑤事務（諸経費、就学援助） 

                   ⑥学校栄養士（給食、食物アレルギー） 

                   ⑦副校長（諸連絡） 

         （３）質疑応答 

 

４ 持ち物    （１）うわばき 

          （２）食物アレルギーについての調査【水色】 

            ※ 校区（油面小、下目黒小、田道小、不動小）以外の小学校の皆様には当日、

受付で配布いたします。当日、ご記入をお願いいたします。 

 

５ その他    （１）説明会の前、午前中に授業を参観できます 

            ８：３０ ～ １２：３５ 

                  （２）自転車・自動車での来校はご遠慮ください 

                  （３）お問い合わせは下記担当までお願いします 

          （４）当日、出席できない方は、後日、大鳥中に書類を受け取りにご来校ください。 

          （５）制服等の採寸を、下記の日時で予定しています。 

２月２２日（土） ９：３０ ～ １１：３０ 

              （担当）目黒区立大鳥中学校 副校長 平野 

ＴＥＬ ３７１４－３６９４ 


